
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 22 декабря 2015 года  

№ 3595-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского  

округа» на 2016 – 2024 годы 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, 

решением Думы Уссурийского городского округа от 22 февраля 2022 года 

№ 566-НПА «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года N 538-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 21 декабря 2022 года № 539-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Уссурийского городского округа от 15 декабря 2020 года № 316-НПА 

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

28.04.2022 1063-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», с целью уточнения объемов финансирования, а также 

в целях актуализации отдельных положений текстовой части муниципальной 

программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2016 – 2024 годы (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2016-2024 годы, утвержденной постановлением 

(далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить  

в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (с 

расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования) 

Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых 

на выполнение мероприятий муниципальной программы, 

составляет 1 355 932,93122 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 222 853,75227 тыс. 

рублей: 

2016 год – 10 426,24399 тыс. рублей; 

2017 год – 30 885,08604 тыс. рублей; 

2018 год – 34 147,67366 тыс. рублей; 

2019 год – 36 267,25770 тыс. рублей; 

2020 год – 18 769,49429 тыс. рублей; 

2021 год – 32 757,47326 тыс. рублей; 

2022 год –30 363,59333 тыс. рублей; 

2023 год – 15 236,47000 тыс. рублей; 

2024 год – 14 000,46000 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

прогнозная оценка привлекаемых средств краевого 

бюджета – 337 113,55895 тыс. рублей: 

2016 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 4 719,45600 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 35 445,79300 тыс. рублей; 

2020 год – 53 700,87636 тыс. рублей; 

2021 год – 32 355,96359 тыс. рублей; 

2022 год – 15 116,19000 тыс. рублей; 

2023 год – 182 424,44000 тыс. рублей; 

2024 год – 13 350,84000 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств федерального 

бюджета – 795 965,62000 тыс. рублей: 

2016 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2019 год – 114 006,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 169 366,20000 тыс. рублей; 

2021 год – 107 220,90000 тыс. рублей 

2022 год – 80 000,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 226 676,83000 тыс. рублей; 

2024 год – 98 695,69000 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

с расшифровкой по годам, источникам финансирования, 

а также главным распорядителям представлено  

в Приложении № 1.» 

в абзаце втором раздела V «Механизм реализации муниципальной 

программы» слова «Павлюк М.В.» заменить словами «Терчиев М.Р.»; 

б) Приложение № 1 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2016 – 2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается); 

в) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2016 – 2024 годы» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


